令和５年６月２日

堺区内校区代表者 様

堺区 防災推進室

コンテナ倉庫への LED センサーライトの設置及び標高表示シートの付替について

 平素は、本市の防災行政推進に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。

 この度、指定避難所を夜間であってもより早く開設できるよう、区内の小中学校

等に設置しておりますコンテナ倉庫（青色）に LED センサーライトを設置します

のでお知らせいたします。

 また、堺区においては区民等を津波災害から守るため、校区代表者の皆様の

ご協力を得て、平成24年３月に「標高表示シート」を関西電力柱に設置し、防

災意識のさらなる向上などに活用してきたところです。

 しかしながら、設置後 10 年以上が経過し、これらシートが汚損または滅失して

いる箇所も散見されることから、堺区としてはこれを全面更新することとしました。

 具体的には、まずは南海トラフ巨大地震発生時の津波浸水想定区域を含む

「津波避難対象ライン」（防災マップ上の赤いライン）より海側の11校区に設置

している 127 箇所のシートを付け替えたいと考えております。

 つきましては、この付け替え作業時に、貴校区関係者、とりわけ自主防災組織

の方の立ち合い・確認等のご協力をお願いする次第です。

記

１ 付け替えの目標

令和５年６月末までに終えたいと考えています。

２ 立ち合い日程調整の方法

防災推進室より各校区代表者様に電話連絡いたします。

３ 立ち合いをお願いしたい人数

   各校区１名～３名程度

４ 付け替え作業の所要時間

１箇所あたり 5～10 分程度

５ 各校区設置枚数

別紙１のとおり
担当：堺区役所 防災推進室  酒谷、赤田

TEL：０７２－２４８－６７９９

E-mail：sakaibousui@city.sakai.lg.jp

mailto:sakaibousui@city.sakai.lg.jp